
   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MESTRINO 

____________________________________ 
 

____________________________________________________ 

Via De Gasperi 17 – 35035 Mestrino (PD) 
Tel. 049-9000017  C.F. 80010920280 

www.icsmestrino.edu.it 
e-mail: pdic85200a@istruzione.it PEC: pdic85200a@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                  Mestrino, (vedi segnatura) 

All’Albo online 
Al sito dell’Istituto 

 
AVVISO DI SELEZIONE  

per progetto psicomotricità a.s. 2021/2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il PTOF; 
VISTO il progetto “Psicomotricità relazionale: laboratorio espressivo-relazionale per migliorare le relazioni e 

la condivisione delle regole all’interno della classe” approvato con delibera del Collegio dei docenti n. 
11 del. 06.10.2021 e con delibera del Consiglio d’Istituto n.46 dell’11.10.2021; 

RITENUTO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare una figura esperta in psicomotricità 
relazionale; 

VISTI gli art. 5 e 7 del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO l’art. 35 CCNL 2016-2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 219; 
 
 

DETERMINA 
 

di avviare una procedura di selezione comparativa tra il personale docente dell’Istituto e, in caso di 
impossibilità ad individuare personale interno, tra il personale di altre Istituzioni scolastiche attraverso la 
valutazione dei curriculum, per la selezione della figura di esperto in psicomotricità relazionale. 
 
ART. 1 COMPITI DELL’INCARICATO 
L’incaricato deve attivare un percorso formativo con la finalità di promuovere una completa maturazione ed  
Integrazione delle dimensioni emozionali e cognitivo-sociale degli alunni delle classi prime e seconde della 
scuola primaria.  
Gli obiettivi del progetto sono i seguenti: 

1) Imparare a rispettare le regole e le consegne; 
2) Favorire il processo di separazione-individuazione e le conquiste dell’autonomia personale; 
3) Sostenere gli insegnanti nell’ambito relazionale; 
4) Sostenere la formazione e l’integrazione dei nuovi gruppi di classe; 
5) Sostenere il ruolo genitoriale. 



   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MESTRINO 

____________________________________ 
 

____________________________________________________ 

Via De Gasperi 17 – 35035 Mestrino (PD) 
Tel. 049-9000017  C.F. 80010920280 

www.icsmestrino.edu.it 
e-mail: pdic85200a@istruzione.it PEC: pdic85200a@pec.istruzione.it 

 
ART.2 TEMPI DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
Il progetto si svolge a partire dal mese di gennaio ed è così articolato: 

1) 9 ore a settimana (per 8 settimane) con gli alunni delle classi prime in orario curricolare; 
2) 9 ore a settimana (per 8 settimane) con gli alunni delle classi seconde in orario curricolare; 
3) 1 ora per la presentazione online dell’articolazione del percorso formativo ai docenti delle classi 

prime e seconde; 
4)  14 ore per la restituzione del percorso al termine dell’esperienza ai docenti delle classi prime e 

seconde; 
5) 1 ora per la presentazione online dell’articolazione del percorso formativo ai genitori degli alunni 

delle classi prime e seconde; 
6) 9 ore per gli incontri finali di restituzione del percorso da distribuire nei tre plessi. 

 
ART.3 COMPENSO 
L’importo del compenso previsto per il progetto è di 35 euro lordo dipendente per le ore di insegnamento 
con gli alunni e di 17,50 euro lordo dipendente per le ore di presentazione e restituzione del percorso 
formativo ad insegnanti e genitori. Il compenso verrà corrisposto previa presentazione di sintetica relazione 
al termine delle attività attestante le ore di corso effettivamente svolte. 
 

ART.4 PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
I docenti interessati devono trasmettere la propria istanza via mail all’indirizzo pdic85200a@istruzione.it 
entro e non oltre le ore 14.00 del 25 novembre 2021. Non si terrà conto delle candidature pervenute oltre il 
termine di cui sopra. Le domande incomplete non saranno prese in considerazione.  
Documentazione da presentare: Istanza (v. Allegato A), curriculum vitae e prospetto del percorso formativo 
da realizzare.  
 
ART.5 MODALITA’ DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE E CONFERIMENTO INCARICO 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curriculum e della documentazione presentata, in funzione della griglia di 
valutazione di cui all’articolo successivo e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
L'incarico aggiuntivo sarà conferito mediante apposita lettera di incarico. 
 
ART.6 CRITERI DI VALUTAZIONE 
I criteri di valutazione sono riassunti nella seguente tabella. 

Titolo Punteggio 

Titolo di studio e relativo punteggio 5 punti 

Specializzazioni 2 punti max 

Esperienze pregresse nel contesto scolastico nella materia d’ambito 2 punti ad esperienza 



   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MESTRINO 

____________________________________ 
 

____________________________________________________ 

Via De Gasperi 17 – 35035 Mestrino (PD) 
Tel. 049-9000017  C.F. 80010920280 

www.icsmestrino.edu.it 
e-mail: pdic85200a@istruzione.it PEC: pdic85200a@pec.istruzione.it 

Attinenza del percorso formativo presentato con le finalità progettuali 5 punti max 
 
Nel caso in cui si verifichi una situazione di parità di punteggio tra due o più candidati in servizio presso 
questo Istituto, si applicherà quale criterio di preferenza la posizione nella graduatoria interna d’Istituto. 
 
Saranno formulate due graduatorie distinte, dalle quali attingere in ordine di priorità, ossia:  

1) Graduatoria dei docenti dell’Istituto Comprensivo di Mestrino; 
2) In subordine, graduatoria dei docenti delle altre Istituzioni scolastiche.  

ART. 6 – Controlli 
L'istituto si riserva la facoltà di effettuare i controlli di cui alla Legge 445/2000, circa la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive rese, con facoltà di chiedere all'interessato la presentazione della 
documentazione  originale attestante quanto dichiarato. 
In caso di dichiarazioni mendaci, si procederà ai sensi della normativa vigente, e comunque 
l'interessato sarà immediatamente depennato dalla graduatoria/sospeso dall'incarico, qualora già 
attribuito. 

 

ART. 7 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi della normativa vigente, responsabile del Procedimento è il Direttore s.g.a. 

 

ART. 8 - Trattamento dei dati personali 

Come da art. 13 del Regolamento UE 679/2016 (GDPR), i dati personali forniti dai candidati saranno 
oggetto di trattamento esclusivamente in riferimento alla procedura di cui all'oggetto. 

 

ART. 9 - Pubblicità 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante su Albo Online dell'Istituto e sul sito della scuola. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefania Papparella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 


		2021-11-18T09:01:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Stefania Papparella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




